
KONTRATE

Numri i kontratds: I : 622-25-7810-5-l-llCl723

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (nd vazhdim "Autoriteti Kontaktues"), ne njdren ane; dhe

EBK SH.P.K., BUJAR GODENI P.N. H2KIN3, PRIZREN, (ne vazhdim "Kontaktuesi"), ne anen tjeter,
jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike per pune e shenuara me poshte:

NdErtimi i qerdhes ne fshatin Zhur te Prizrenit. projekt trevjeqar me numer identifrkues: 622-25-7810-5-l-
I

Neni I l,Enda

1.1 Lenda e kontrates eshte ekzekutimi i puneve ne vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndirtimi i qerdhes n€
fshatin Zhur tE Prizrenit. projekt trevjeqar

Lot

I Nd€rtimi i qerdhes nE fshatin Zhur tC Prizrenit. projekt trevjeqar

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i puneve duhet tejete: 63,300.00 € (giashtqird e tridhj€te € tr€ mij€ e treqind euro).

2.2 Qr mt i permendur ne Nenin 2.1 me sipdr duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Konhaldues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet tejete i prere dhe tg mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Veganta te kontrates.

Neni 3 Rendi i pErpar€sis6 i dokumenteve tE kontrat€s

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

Marreveshja e kontrates;

Kushtet e Veganta te Kontrates;

Kushtet e Pergiithshme te Kotrtrates;

Tenderi i Konhaktuesit, duke p€rfshir€ edhe Specifftimet Telcrike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

[shdno gdo dispozite ieEr b dosjes se tunderitl

3.2 Dokumentet e ndryshme qg e pErbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njEra tjetren; dhe ne raste te
paqartesise ose divergiences, ato duhet tE Iexohen sipas rendit te perpar€sise nE te cilinjane dhene me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bEjne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Konhaktues, nga
njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjetdr duhet te cekin titullin e Kontates dhe numrin e saj te identifikimit
dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose te dordzohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin
Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontaldues ose Menaxherit te Projektit i emEruar n€ Kushtet e
Veganta te Kontrat€s.

I Ju lutemi referojuni ketij numri rc kontrates ne dokumentct e faturimit dhe pageses, procedurat dhe traffaksionet qe lidhen me thesarin-

No.

informative./vizit€s se vendit)



4.2 Nese personi qg dergon komunikaten k€rkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote ketg ne
komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkim, d€rguesi duhet tC kgrkoje
vertetim te pranimit te komunikal€s se tij. Nc te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre t€ giitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te fij.

4.3 Kudo nE kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, pdlqimi, miratimi. certifrkate, ose vendimi,
perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftim tE tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jetc ne forme
te shkruar dhe lalet "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje me
rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikatE ose vendim itillE nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ntt giuhen 2 ne tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin
Kontraktues dhe njd origiinale p€r Kontraktuesin

Per Autoritetin Kontraktues

Emi: Z. Shaqir Totaj Kryetar

Pozito: Zlrtar Kryesor Administrativ

Ninshkrimi:

\*,=T{ra
" rs, rqr$.,

Vula: :t

Per Kontmktuesin

Emri: Flamur Shefiku

Pozita: Menaxher

Ndnshkrimi:

Data: of. l4\',&bz6-
Vula \g

Emri: Alban Susuri

Pozita UD i zyrtarit
prokurimit

pergjegjes

\irnshkrinri:

a

.JsoV

Data:

Vula: k, s,')irfi)

,|

2 Cjuha do te jete giuha e shfD,tezuar nga tenderuesir ne ketc Ender

fNe rasl te koniqtove me vlere te

Dqla:



Numri i kontrates: 622-25-1810-5-l-l lol123

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nja konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

e Perg.iithshme teKushtet
KontratEs

AmandamentimeuModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i nenit Neni. Nr

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha qeshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine.

2) Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe

Siguria
ekzekutimit

e
10.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10% i vler€s se

kontratEs me vlefshmdri prej 25 muaj kalendarik.

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen
e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punet, sg bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevendesimit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
m.jaftueshme per zgvendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveg Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per Qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakuflzuar.
(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per Qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte ipakufizuar

(ii) e personave te tiere: 50.000 euro per gdo
ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

pakuflzuar

Programi 1 2 1 Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per
Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dite nga
data e pranimit te k€rkes€s se Menaxherit te
proiektit.

KUSHTET E VECANTA

12.2



Fillimi i puneve 1 7 1

Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes nE fuqi tc
kontrates

17 .2
Data e perfundimit e te gjitha Puneve do te ieti 600 dit6
pune nga data e hyrjes nd fuqi t6 kontrates

Ddmet e liku iduara 19.1 Demet e iikuiduara per te gjitha Punet jane O.25oh e

Qmimit pdrfundimtar td KontratEs per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha
Punet eshte 10'/o e Qmimit final te Kontrates.

Regjistri i punes 20.1 Ni€ reglistEr i punds do td mbahen n€ vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22.1 Mbikqyres idrejtperdrejt i menaxherit te kontrat6s do
tO .iet6: Luljeta Veselaj Gutaj Drejtoreshd nd DKA

Menaxheri i Kontrates 6sht6: Veron Aliu IDA nC DKA

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase 27 .1
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vlerds se kontrates.

Shkaqet
kompensim

per 30.1
Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dite pas
nenshkrimit te kontrates.

Pergjegjesia
Defektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit p6rfundimtar td punimeve.

Pagesa
shkeputjes
kontrates

pas
104

PerqindJa qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin pdr kompletimin e Puneve, eshte perqindja
e vler€suar te puneve tE pakryera minus shuma e

demeve te likuiduara.

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

42.2 Neni 42 42.1 Palet do t'i b€jnd te gjitha peDjekjet pdr t€ zgjidhur n€

m€nyre miqesore td giitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin
nderm.iet tlre. Sapo tE shfaqet ndonje mosmarreveshje, Pal€t do ta
lajmerojne njera tjetr6n me shkrim per pozten c tyre ne mosmarreveshje
dhe pdr ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se €shte e mundshme. N€se
cilado Pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe tg mundohen ta
zgiidhin mosmarreveshjen- Pala do te i pergiigiet kerkeses per zgiidhje
miqesore brenda 15 dit€sh pas kerkes€s. Periudha maksimale qe jepet
per arritjen e kesaj zglidhjeje do te jeG 30 dite nga fillimi i procedures.

Nese perpjekja per te arritur zgjidhje miq€sore deshton ose nese Pala
deshton te pergjigjet me kohe ndaj kerkcsave per zgiidhje, te dyja palet
do E jene te lira G vazlldojne ng fazdn e ardhshme t€ procedures se

zgjidhjes se mosmareveshjes duke e lajmeruar tjetren.

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1

2

43.1 N€se nuk mund t€ arfihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i
procedures miqesore per zgiidhje te mosmareveshjes, secila pale mund
te kerkoje:

a) ose vendim nga giyqi;

b)kurdo qe palet pajtoh€n vendim arbitrimi ne pajtim me KvK.

43.2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet t€ vendosin per me[yren e

zglidhjes se mosmanEveshjes, giykata apo arbitrimi.



AUTORITETI KONTRAKTUES

KIIVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,
Zyrtari pErgjegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-7S10-5-l-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisE

E-mail: ebkosova@gmail.com

Personi kontaktues: Flamur Shefiku

Telefoni: +383 49509237

Faxi:

Numri fiskal:811290874

Grup i operatoreve ekonomik (nese aplikohet):

dhe adresa e plote: EBK SH.P.I(, BUJAR GODEM p.N. H2KIN3, 20000, pRIZREN. KosovE

866 Formulari i dorezimit te tenderit
2



FORMULAR PTR DORi|ZIMIN E TENDER]T

Pjesa I. Formulari i Tenderit

NumEr tE Prokurimit: 622-2!7810_5-l-l

Titulli i kontratds: Nd€r,mi i qerdhes n€ fshatin Zhur t6 prizrenit. projekt trevjeqar

Si ptiryiigie ndaj leaes suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshtenenshlruarit, deklarojme qe:

l'.i kemi tontro'uar dhe pranuar plot€sisht p€rmbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojm€ dispozitat esaj ne terasi, pa rezervim ose ku{izrm.

2' Ne ofrojme re d-orezojme, nc pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore te paraqitur4pa rezervd apo kufizim:

I Ndortimi i qerdhes n6 fshatin Zhur t€ prizrenit. projekt trevjeqar

3. Qmimi total i tenderit eshte:

633,300.00 EUR

I)hc nt ljald lshdno qminlfu e render nefiale Euroj

4' K.y tender esht. valid per nje periudh€ prej ose muaj: ose dite: I20 nga data finale per dordzim tetenderdve.

5..N€se tenderijone pranohet, ne marrim persipEr G sigurojme nje siguri td ekzekutimit paranenshkimit te kontrates

6. Ne e bejmC kdtE kerkese, per kete @nder lsh€no nunrin e pjesas, nese aplikohet)si parher nCkonsorcium t€ udh€iequr nga fshdno e.mrin e udheheqesii.N; ko;firmojme qe nuk jemi duketenderuar per te njej*n kontrate m€ ndonj€ formular tjete.. r"#r..o:-i ri purt 
"i 

i,e to^o."ir., ."t€ gjithc partnere! bashkerisht dhe. veg e. veg, iane te ietyruar me tig per reatizim tg kontrates; separtneri kryesor eshte i autorizuar le obligoje itre te mane udhEinr?per secirin anetar dhe ne emer tesecilit anetar qe realizimi i konrrat€s, duti ierrsmre eare p"g.."i!rila pergiegiesia e partneritkryesor, dhe- se te giithe partneret nc ndermanjen e perbas'hkEr,t*r".rr..iirrre 
"liiiu* ie ,ru*.,nE nd.rmarrjen e perbashket/konsorcium gat6 tere periuanes re .eaizmit te kontrates.

7' Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere ngse ka ndonje ndryshim ne rrethanat emesiperme ne cildndo faze giare implementimir te korourer. C;irfr*frt ne e dime dhe pranojme qe tegjitha inrormatat e pasarta osejo td plota te cirarjepen m. qefli. ne'tete tonkurrim, mund te kene sirezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontrali tjera te n"un"uuru ngu nrcf
Theksoj me q utori teti kontrakue s nuk shte ob te vazhdoj kete

dtej
guar m e ftesd dhe qerezervon te tEn per te dhdne vetent nJ e p.l ese te kontrates Ai nuk do te shkaktoj e detyrim e

3

866 Formula ri i dorezimit te tenderit

8.

ndaj
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nl! hshEsi r .? um si ligl d,lalucsc nNs.rlrifiut rthc nrurevc p.lr'critc ta ohiettit

FumiTirni uh. n'trnni ii)idroimlihrit lc nohn.rr dy shtrcsn n! dyshcrrn. nlj.!.E srtrjrnrE mbi
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tP55.

mn'rinrii plilhnij.rvc ner hrp$irlr nr ltlgcshii,I, x,irvrjct,pcr nnrim n€,nurilDc
i(lri9u6 

'nc 
pqa ncl 8w ,re p.odiillr i n&i shi,rtr t,er l]gs fornu dl'c koaljlrr j. Shlslh r nrt rojEs

IP55.

akrjn. tr xhponi. lcnloJr dh. cl/dornnii trxlx\! adrisus ndrirus cr.r8icnt l€d iu monrim
dirclr rctnur. nr,littpizc ngi p.licslerii Fn.t'orcurrn1c t.ih qclqi. ir. rxpat pMnt.1, nEbrr.ri
i!r,,!NrEn!;tNrilH'lEAutor.sr.,hE.ur flpar'rrlurtliencTdolrirrcdhc.,nrbishtrnrtr:.
rrigon dErriind c 6llux.,;r dhc r. zb, ir.jes ne rhlalt!. Mbrojlh tP ll. PnBri., tomrrkr t^-r cop€.
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/
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26 (X) .10.00
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xurororE ngn NiMH rr Autulcsl dhc nlilonrat par n$Nhj e ne gdo tri orc mc rnbishtdmin.
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Srsr. n Srnsot ll iI l€M  cc ninalc os. cr[ivahnl

rcm Sdlsor ,\IJ00KA( os..ktrifalrrr
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I)'RI;/v rtRYlu,r E IORTE- xNsll DHf, Fr Rtilzl:t|t I € t205.@

€ 5,7J0.00
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Pl )ET NDEll ltvloRr: € _i[:40.]7
INs-TALTMET it uJDsJEr r.Csrr € 2l:50.90
INSTAI,I}II.;'I E ELIiI< IRIKTS e 27,720.00

tNsrALIntf,T Tt NGRoIUtis € 2.1,541.75

IOTAI-t i\1f, Tvsll € i89,7J1.01

J
/
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fi 9,682.7J
€ 2,ljr r.75

I'ARAil!,\5I\ PDR RIIt'IHOJE I I: QERDIIIiS

dhc ofaludsi ne of.na. c It dubq rt ntrhtU ccnilil€tlt. qualircrir dh€ G srandrdcac

Plrlhkri,nil Pur&! Njcaix Slsi.
Cmini({),De

Tvsll rvsH(€)
PtrNE-t E RRIi loJts

I

O€rmimi idhcd dh. hapja c ksnrlit Ia tl1emclil par r$hojcn c shkoll.s na kaLgorin c rolas lll-VI na
rlElllriprcj r=0.6 m'dhc Ei.rlsi b{.6m'.
Prs hapjcr sr tlmlit Ie lltjcrhat dr vibritor. -t1.23 600 € 46].68

I Funr izirDi dh. rhlrirja c zlalorit niryr.l. rnBhtsi I 0 crt sipr3 l(rcj qcvc dh. nlrshkrinlclc tcknikc
pamprrka t! rpcriftuar par punimct toltsora. 20 0012.83 € 257.60

l

1'1.28 ll5 00

FumiTinri, bcto mi dhc nivclimi i rbemclir shiritor l! ndhojes m. Dlrnifikjm E duhnr, bctonimi l
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s E,LSIG
Kompania c Sigurirreve Sh.Arnsurame Company J.S.C. Gjithcka qe duhet ta keni

Deklarati e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese perberEse e Polices me Nr. 145580

Pdr KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT.
( Emfl i Autoritetit Konrraktues" )

Nd emer t€ EBK SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operaton Ekonomik" dhe nr. ibiznesit nd vazhdim Operaralori EkonomLk)

Titulli i aktivitetit td prokurimit: Ndirtlmi i qerdhes nO fshatin Zhur td Prizrenit. proiekt trevjeqar
Nr. prokurimit: 62 2-2 5- 7810-5-1-1

Garancion me kirkesi td Pard

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarrd veprimet pdr te dorezuar njd siguri td ekzekutimit duke iu

referuar dosjes se tenderit me numer te prokurimit td lart€cekur td derguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi deshiron te depozitoi garancind n6 shumen e saktesuar nd dosien e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kete garanci.

Andaj me kdte konfirmojme se jemi garantues dhe pdrgjegjds para jush, nd em€r td operatorit ekonomik, deri nd

nj6 shum6 totale: 53,33O.OO€ zotohemi td ju paguajmd, qd me kerkesdn tuai td pare me shkrim n6 td cilen

deklarohet mospdrputhja e njerit nga kushtet nd vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton nd bazE td deshmive tt! vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

ddshtuar qd t€ ekzekuto.id kontratene e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues d€me

substanciale dhe/ose shpenzime tA m6dha p6r mbylljen e kontrates ne fjale, dhe;
b. Operatori ekonomik ka deshtuar qA td ekzekutojd kontratdn e ndnshkruar dhe si rezultat i sai kane mbet pa

u paguar shumai punetore, nenkontraktorA dhe/ose furnizues te materialeve.

Pagesa ne shumen e limituar prej 63,330.00€ sic 6shte lartcekur, pa pasur nevojd te vertetoni apo t6 tregoni
arsyet ose shkaqet e kerkesas tuaj, apo per shumen e specifikuar ketu.
Kjo siquri vlend 760 ditd kalendarike prej O5,U.2O25 deri me 05,12,2027
Me plotesimin e detyrimeve ndaj Pdrfituesit td Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pEr ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar perfituesit, me t6 gjitha tA dre.itat dhe mietet ligjore den
ne permbushjen e t6resishme te detyrimeve.

Data l6shimitr 05.11.2025
rimi dhe vula e garantuesit

EI
N

E

KS" EtSIG' Sh.a Prishtind, Adresa: Rr Tringe tsmajl;h(3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (O) 38 221 115, E-mait: omce@ksetsig.com

()

Ky garancion i n€nshtrohet rregullave uniforme p6r garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

rl

ELSIG



I nderuar klient I

Ju jemimir€njohds qe keni zgiedhur Kompanin€ e sigurimeve
" K.S. Elsig' per sigurimin e garancive per demet qe

mund t'u shkaktohen palgve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarmenr. te biznesit.

Deklarata e klientit

l. Personi qd kane nenshkruar k6td karkese 6shte informuar
nga siguruesi dhe eshte Pa.ituar, q6:

- te dhanat personale te kesaj ke*ese, sa bashku me te dhanat
tjera, do te perpunohen dhe pordoren nga siguruesi, ne lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pdr q6llime statistikore dhe per
q6llime tE hulumtimit (verifikimit)/raportimit nE Regjistrin e
(reditorte Kosovas ( RKK) si dhe transferim tek nj6 pale e trete

me qellim te trajtimit te demeve.
- siguruesi do t6 ruaj tA dhenat personale me sigurine e

nevojshme ne regjistra, ku k6to te dh6na do tE slrukturohen me

ndihmdn e kartelave apo parmes ndonjd baze elektronike te te

dh6nave si dhe do tO raportohen ne regjistrin e Kredive te
Kosoves. - nd kdto te dhena personale te perpunuara, personal

e tretd nuk do te kend qasje, parveE nese eshte ,ala per organet
shtetorore kur kio 6shte e sanksionuar me ligj, si dhe por
personat qe perpunoine te dhenat nen udhdheqjen e kompanise

k.S. "ELsiG'sn.a., apo kompanive partnere td KS "ELSIG" sh a.

2. Personat qe n6nshkruajne kote police' vertetojne se:

vullnetarisht kand dhene informata personale per vetueten, si

kusht i domosdoshem pdr kontraktimin e k6tij sigurimi' dhe se

ian6 te paitimit. qe siguruesi te p6rpunojd ato tE dh6na dhe t'u

ietoj6 perionave tE tietd ne pajtim me pikdn 1 te ketii dokumenti'
qasje ne to.
i. (ontraktuesi isigurimit v6rteton me ndnshkrimin e tii' se:

6shtd plotesisht iafte dhe se nuk ka asnj6 kufizim p6r hyrjen nd

manedhanie kontraktuese.
4. Personat qd kane ndnshkruar k6t6 policd vdrtetojne se:

ne lidh.ie me kete police, nuk ka asnid marreveshje gojore

shtese.

Detyrimet s t6 siguruarit:

Td paguai premine e sigurimit kur e lidh kontratdn e sigurimit : Te

inform-oid-siguruesin plit rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Te
informoie siiuruesin edhe atgherd kur kerkesa per ddmshpdrblim

kunderiiiteJete paraqitur nepermjet gjykatEs, kur te ien nen anest
si dhe (ur le ket6 filluar procedura pdr sigurimin e provave:

T ldergoje siguruesit deshmite e nevojshme pdr vleresimin e

shkaktaritdhe te natyres se demit

Detyrimet e slguruesit :

Pas ndodhies G rastit te siguruar siguruesi gshtd i detyruar: Tg

nioftoig tE siguruarin me informacionet perkatese lidhur me kushtet

d-he t;rifen e:igurimitte garancive: T€ ndermerre, bashke mete

siouruarin, mbroilien nga kdrkesat e pa mbeshtetura ose te
t"-paat" pe, korp"nsimin e demit: Td plotesoj kerkesat e bazuara

odr komoensimin e ddmit. Td perpunoje dhe te paguaj d€min nd

afatin piei 15 ditesh pasi eshtd bere kompletimi i lendes Ine

dokumenticionin e nevojshem. Pjesen pdrberdse te kesaj police

iane kushtet e siqurimit. Ne rast kontesti lidhur me ddmrn qd ka

;dodhure qe mbu-lohet me kete polica. kompetente eshl€ gjykata e

vendit ku gshtd lidhurkontrata esigurimit.

Dreitoria & Filiali nA Prishtine / Branch rruga :' Tringe lsmajli nr. 3

1el.O38 I 221 - 1'14: ta\ 038 I 221 - 115
e - mail : ofiice@ kselsig.com

We are v€ ry gratefulthat you have chosen l.C. 'ELSlG" lnsurance
Company for Safeguards conceming the claims that can occurred
to contra,)tual party caused in the course ot your registered business

Costumer statsmenls

l. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,

and for statistical purposes and for purposes of review
(verificatio ryreport in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the trar sfer to the third party with the purpose of claim

treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with

necessary salety in registers and all these data will be structured

with the h€lp of cards or through other electronic databases and

also will b€ reported in the Loan R€gister of Kosova. - in these
orocessed oersonal data, third parties do not have approach.

except the state authorities when this is sanctioned by lau as well

as persons that process data under the leadership of the company
l.C. "ELSI(i j.s.c., or partner companies of IC. "ELSIG' j.s.c

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided plrsonal information about themselves, as nocessary

condition f(n the contraction of this insurance, and agreed that the

insurer will process those data and will allow access in those to

third parties in accordance with paragraph 1 of this document - ..

3. lnsuran( e Contraclor with his/her signature cortifies that: is fully

capable ard that there is no restriclion on entry in contractual

relations.
4. Persons undersigned in this policy certify thal regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Dear Costumerl

Filiali / Branch

Paraqitja e d6meve / Claim Han(lling Office

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Feizai Tel.044 / 655 - 678
Gjakove Tel.044 / 760 226

Peje Tel.M9 / 810 - 847
PnzlenTel.944 I 174 - 098
Gjilan Tel. U4 I 212 -378

PolicYholder's obligationg

To pay tho insurance premium when he/she sings the insurance

contrict: fo inform the insurer for the insured case within three

divs: To inform the insurer even when the claim for the
comoensa tion is submitted though the court. when under anost as

well as wt en the procedure for avidence collection has begun: To

submit to :he insurer necessary evidence for the claim evaluation

and lt's na:ure and cause.

lnsurer's obligations

After th6 (laim has occured for an insurable event, lhe insurers

oblioed t(: To rnform the insured with appropriats information

ioni".in l the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insuranc€ Together with the insured needs underlake the
necessary m6asures in order to prevent unnec,ssary and/or

excessive claims for comp€nsation: To meet the requirements

needed to compensate the claim: The insurer needs io review and

comoens. te the claim no later 15 days after the file has been

comolete( wilh the necessary information: lntegral part of this
oolicv are the insurance terms and conditions mentioned above ln
ihe ;se cf the contest related to the loss or damage mvered with

this policy competent court is the court in the tenitory where the

insurance contract is signed.



s E,LSIG Gjithcka qd duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./lnsurance Company J.S.C.
Kornpania 6 sigudm€ve ELSIG sh.a , Prishtind, Adresa: Rr. 'Tinge lsmajla..n.,19,

Teli +343 (0) 3a 221 112: Faxi +383 (0)38 221 115, E-mail: offce@xselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUT!M!T TE KONTRATES

Nr. Polices: 745580

Kontraktuesi

il llllll llll lll I lll

E mri
Perfaqesua
Acltesa

Nt i Biznesit 811290874

Telefoni 044509231

Flamur Shefiku
Prizren, B R GOOENI PN

Garantuesi
Elsi

Linda e Garancis6

Oetyrimet e Siguruesit ndai Perfituesit sipas kesai Police t6 sigurimit

lan€:

1. Mbeshtetur ne kdt€ Police _ Garancie' Siguruesi / Garantuesi merre

parsiper qe ta plotesoje (do detyrim kontraktori I crlr bshle i

garantuar me ket6 Police'

2. Perfituesi e ka td dreitdn t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pEr
- 

rnul.r;"n e ddmshpdrblimit deri nd Shumdn e garantuar' vetdm kur

dety;imet kontraktuale nuk plotdsohen pdr fai te td Siguruarit /

Kontraktuesit - Ekzekutuesit t6 Kontratds'

3. Me plotesimin e detyrimeve ndaj PErfituesit' Sigu'uesit/Garantuesit- 
iiini e Oreita qe t'i drejtohet tA SiguruarivKontraktuesit' me td

qiitha mletet l,ilore, per te bdrd rimbulsimln e shpenlrrreve tE

ifera nE funti:on te plotesrmrl td detyrimeve ndal pbdrtuesrt

(c;dimi itd drejtave nga PErfituesi te Siguruesi/Garantuesi)'

4, Ky sigurim eshtd Iidhur 5ipas Kushteve td pergiithshme te 5igurimit

td Ga-rancive dhe ekzekutimit t€ kontrattis te cilat iand pjes€

pdrb6rdse e kasa, Police'

Enri
dresa

025 - 05.12.2027

2.24t.7 0

Tvsh 403.51

Ptimi Btuto 2,645.2L

Data e lishi'r,it os.11.2025 10r08

5. Per polica tE sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - piesi perbdrese e

tesa; potlce esttte kontrata e ekzekutimit te puneve ndermiet

autoriietit tontraktues lPerfituesi) dhe Operatorr Ekzekutues (te

siquruarit) di dhe marrbveshja e lidhur ne mes Siguruesrt dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e lene peng)Agtiyilfll Ekonomik:
, idinimi i qerdhes nC fshatin Zhur ti Prizrcnit projekt

I trevieqat

Me nanshkrimin e kdsai kontrate paitohem q€ Kompania e sigurimit ti ruaj td dhdnat e mia personale / t6 dhdnat e

bi.nesit, t€ citat do t6 p6rdoren ,;--;;;;; p6r qittime stitistikore, hulumtim/raportim na Regristrin Kreditor ta

lo.ore..i orr. t..nsferim tek nia pal6 e treta me qdllim t6 traitimit t6 d6meve.

E

Perfaqesuesi i te siguruarrt
Kompania e Sigurimeve Elsig

Flamur 5hefr

E]

EBK SH.P,K,+

Parfituesi
KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT.

Pr izren

l
f san*a I *."
I ceqntuesit I
I

i Mbulueshm'rla e Polices

Sigudmit

Stt|,nta SQutuar 61 310 00

lMen€nshkrimlnekdsajpolicetEsigurimit,nenkuptohetseun€isiguruarimevullnettdlir6't6barabartddheme
.ireU"ri. fua prunuar primin e sigurimit, kam lexuar' kuptuar dhe pran!ar kushtet e sigurimit'

I ;; ,-ir;";;i; i;; tnrriun." pori.vlignifi.s that r the insured with good will have accepted the insurance premium' I

nave ieaO, understood and accepted the insurance terms and conditions

II

SELSIG



I nderuar klient I

Ju jemimirdnjohds qe keni zgjedhur Kompanine e sjgurimeve
" K.S. Elsig' pdr sigurimin e garancive per demet qe
mund t u shkaktohen paEve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr td biznesit.

Deklarata e klientit

'1. Personi qO kane ndnshkruar kdtd kerkesd dshtd informuar
nga siguruesi dhe 6sht6 pajtuar, qe:

- td dhonat pemonale tA kdsaj k6rkese, sd bashku me te dhenat
tjera, do te pdrpunohen dhe perdoren nga siguruesi, n6 lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pdr qdllime statistikore dhe per
qellime td hulumtimit (verifikimityraportimit nd Regjistrin e
Kreditor td Kosovos ( RKK) si dhe transferim tek njd pald e tret6
me qellim t6 trajtimit te demeve.
- siguruesi do td ruaj td dhdnat personale me sigurinS e
nevo.ishme ne regjistra, ku kdto td dhena do td strukturohen me
ndihmiin e kartelave apo pdrmes ndonjd baze elektronike tO te
dh6nave si dhe do tti raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosov6s. - ne keto te dhdna personale te p6rpunuara, personat
e treta nuk do t6 kend qasje, pdrveg nese 6sht6 iala p6r organel
shteterore kur kio eshtai e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat qe p6rpunojn6 td dhdnat ndn udheheqjen e kompanise
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere td KS 'ELSIG' sh.a.
2. Personat qd nenshkruajnd k6te policd, vdrtetojnd se:
vullnetarisht kane dhen6 informata personale pAr vetveten, si
kushl i domosdosh6m pdr kontraktimin e kdtij sigurimi, dhe se
jand te pajtimit, qd siguruesi te p6rpunojd ato te dh6na dhe t'u
lejo.i6 personave te rete nd pajtim me pik6n 1 t6 k6tij dokumenti,
qasje ne to.
3. Kontraktuesi i sigurimit verteton me nainshkrimin e tij, se:
dshtA plotesisht i aft6 dhe se nuk ka asnjd kullzim p6r hyrjen ne
manedhenie kontraktuese.
4. Personat qai kanii nenshkruar kdt6 policd vedetojne se:
nd lidhje me kdte policd, nuk ka asnjd marrdveshje gojore
shtese.

Detyrimat e tE siguruarit:

Te paguaj premind e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit : Te
informoj€ siguruesin pdr rastin e siguruar afatit prej 3 dit6sh: Te
intormoje siguruesin edhe atoher€ kur kerkesa p€r demshpdrblim
kund6r tijt€ jetd paraqitur n€pdrmjet gjykates, kur te jen n€n arrest
si dhe kur ti kete filluar procedura per sigurimin e provave:
T'ldErgoje sigurues deshmite e nevojshme per vbresimin e
shkaktarit dhe te natyres sedemit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes te rastit td siguruar siguruesi eshte i detyruar: Td
njoftojd te siguruarin me informacionet perkatdse lidhur me kushtet
dhe tarif6n e sigurimit t6 garancive : Te ndermerre, bashke me te

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mb6shtetura ose td
tepruara per kompensimin e ddmit: Te plot€soj kdrkesat e bazuara
per kompensimin e demit. Te perpunojc dhe G paguaj demin ne
alatin prej 15 ditdsh pasi eshte bere kompletimi i lendds me
dokumentacionin e nevojshdm. Pjesen perberese tE k6sai police
jane kushtet e sigurjmit. Ne rast kontesti lidhur me demin qe ka
ndodhure qe mbulohet me kaite police, kompetente eshte gjykata e
vendit ku 6shte lidhurkontrata esigurimit.

Orejtoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tringa lsmajli nr. 3
rd.O38 I 221 - 114: tax O38 I 221 - 115

e - mail : ofiice@ kselsig.com

Paraqitja e d6meve / Claim Handling Office

Dear Costumer!

We are vr:ry gratefulthatyou have chosen LC. "ELSlG" lnsurance
Compan) for Safeguards concerning the ciaims that can occuned
to contra ctual party caused in the course of your regislered business

Costumer statements

L Personri undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, andall other data, will be
processe( and used by insurer, related to contracted insurance,
and for stirtistical purposes and for purposes of review
(veriflcati( n)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the tra]sfer to the third party with lhe purpose of claim
treatment
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the h -.lp of cards or through other electronic databases and
also will b3 reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processe(l personaldata, third parties do not have approach,
except th() state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
l.C. "ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSlG" j.s.c.
2. Person; undersigned in this policy, c€rtify that: voluntarily
provided t)ersonal information about themselves, as necessary
condition ior the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer w I process those data and will allow access in those to
third parti ls in accordance with paragraph 1 of this document.
3, lnsurar ce Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no reslriction on entry in contractual
relations.
4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, thr re is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay tlre insurance premium when he/she sings the insurance
contrcct: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compen:iation is submitted though the court, when under anest as
well as v,hen the procedure for evidence collection has begun: To
submil k) the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's nature andcause-

lnsurer's obligations

After th€ claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged lo: To inrorm the insured wilh appropriate information
concernrng the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessal measures in order to prevent unnecessary and/or
excessile claims for compensation: To meet the requirements
needed o compensate the claim: The insurer needs to review and
compen:iate the claim no later 15 days after the Iile has been
complet{)d with the necessary intormation: lntegral part of this
policy ar3 the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this poli(;y, competent courl is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Filiali / Branch

Mitrovicd Tel.044 / 381 - 790
Fetizq Tel.044/655-678
Gjakovit fel.O44 1760 226

Peje Tel.049/810-847
Ptizte Iel.U4 I 174 - 098
Gjilan Tel. O44 I 2'12 -378
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LltP nr.l565l/2021

Sot me 25.10.2021. (njdzete e pese tetor dymije e njdzete e njd), para meje, Bilgaip Maznikar, noter

me zyre nC Prizren. rr. Bujar Godeni ff. l. u paraqit pala I it 6 vijim

pasi q6 karn konstatuar se shprehja e vullnetit te pales eshte e lire dhe serioze, pal€s ia kam shpjeguar

pasojat e ketij aktit noterial, dhe kam konstatuar qe pata 6shtd e afle dhe I autorizuar pdr t€ nd€rmarrd

k€td pun€ j uridike, pala nd prezenc6n time ka deklaruar ketd

AI.ITORIZIM PEITFAQESIMI

( ni I lanrur Slrefiliu plonare i flnrCs "liBK" SH.P.K.. nte tit tlhirnat pc'rstttrale te shenuara si me

iarti e auttrrizoje bij€ir tirne zni. Emonda Sheriku e iindur nri 26.12.1991, injdzete e giasht€ dhjetor

njd mije e ndntEqindd B nentedhjete e kater). nd Prizren. me vendbanim n6 Prizren, rr. Bujar Gaodeni

nr.12, me nr. personal )?.327 49608, shtetase e Rcpublikes se Kosoves, qe per mu dhe n€ emrin e

f}mes tim mund re rq.*. pdrtaqdsoj€ prane te gjitha" zyreve noteriale n€ Republikdn e Kosoves,

orgenev. r-ie ra a,Jministtrtive nE Kosove, ka drejtd cle ne emer dhe per Ilogari te biznisit t€ hape llogari

bankarc. p'.:rne rit gjttha bankare nE Kosore. tir nitnshkruaje\ te giitha llojet c dokumentevL' te

neroishnrc per irapi cr.r c Ilogarise bankale

E autorizuara ka te derjtd t€ menagjoje llogarin bankare td biznesit tim me te drejta te plota dhe pas

asnjd kutizim. nd deponim, terheqie, transt'ere kombetare dhe nddrkombetare, pagesa kombetare dhe

nderkombetare vetem per interest 6 biznesit

E autorizuara autorizohet te me pertaqesoj0 pran ATK-s€. organeve tjera komunale. te lidhe

marn eshje biznisore nte partneret derE. si clhe te nderrnrerr te gjitha veprimet e nevojshme ne dobi te

biznesit tirtr. pran te giitha organeve kompetente ne t{cpubliken e Kosoves. te autorizojE - angazhoje

shpediter td ndryshem

E autorizuara autorizohet te me perlaqesojg pran organeve kompetente Komunale, te nenshkruaje te

gjitha dokurnentet e nevojshem dhe t€ nderrnerr t€ gjitha veprime(e e nevojshme.

E autorizuara autorizohel qe ne emer dhe p[r llogari te biznisit te bleje, te shete, te lidhe kontrata mbi

shit€blerjr.n e automjetc\c. regjistrojC. doganojE. homologenojC. glajmroje te gjitha automjetet, si dhe

te beje tC giitha pagesat nte para ri!. dorC ose nre transl'ere barrkars ne te giitha bankat ne Kosoves, te

nenshtrir.uajd kontrata rnbi shitdble{n c automjeteve te noteri, te nenshkuaje autorizme per vozitjen -
shitjen e autornj ete!e- tar vozite ne Kosor€ dhe jashtc Kosov€s te gjitha automjetel e regiistruara nd ---

ZotEri Flamur Shefiku. i lindur. 19.07 .1972, (nen(embedhjele korrik nj€ mije e n$nt€qind€

shtatedh.ietC d1). n€ Dragash. me venclbanirn nL' Bellobrad KK Dragash. i arsimuar, shtetas i
RepublikEs sC Kosovds. identiflkuar rne l.nj.nr. 1D02533771me nr. personal 1005338537. te leshuar

nga MPB e Republikes sd Kosoves me me vletihenreri deri I 1.04.2029, (njemb€dhjete prill dymije e

njezete e nenrd). te Ieshuar nga MPB-ja e Republikes sd Kosoves, si pronard i lirmes "EBK" SH.P.K.

me seli nE Prizren. n€ rrugen "Bujar Codeni" p.nr. i reg,istruar si biznisi individual me nr. t0 biznisit

me nr. unik identifikues 811290874. te regjistruar pran€ Agjencionit per regiistrimin e bizniseve n€

Kosov€. ne tekstin e marte.ime: Dh6nis i autorizimit
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emer te kesaj nddrmarj c El] SII.P K
E autorizuara autorizohet te merr grande. t€ nenshkruaje ,-lokumente te nevojshem, 1€ aplikojd p6r.
grande, dhe te nd€rmerr te gjitha veprimet e nevojshme lidl.ur me kete, te me perlaqesojd ne te giitha
ministrit e Republikes s6 Kosoves dhe td ndermerr t€ gjitha r eprimet e nevojsheme. -------------------- -

Te gjitha veprimet e cekura td kyera nga e autorizuara r e kand te bejne ne lidhje me keto do ti
konsideroje t€ rnirdqena njelloje si te ishin kryer nga un€ pelsonalishte.

KJ'autorizim vlen per koh€ te pacaktuar deri ne revokirnin r: tij nga ana e autorizimdh€n6ses
Ket€ autorizim ne rast ne\ oje mund td bartet tek personat e tretlr ose tek ndonje avokat sipas deshir€s
slt autorizitn nrarr'€sit.

Shpenzimet noteriale jan€ paguar nga pala nd vlerd prej I 1.80 € (njdmbedhjete e teredhjete cent), ku
6shte logaritur qmimi prej l0.Euro, dhe l8% TVSH-ia n€ baz€ t0 nenir 21. alin. g. Te Udhdzimit
Administrativ te perkoshem /nr.0212012).--

Noteri pales kele akt i ka lexuar dhe eshte bindd qe deklarara e dh€ne ipergiigjet shprehjds e pales,
pas s€ciles pala deklaron qc e ka kuptuar permbajtjen e rij si cihe qe pajrohel me aktin, dhe vetd e
nenshkruan dhe pas kesaj noteri e ndnshkruan kete akt.--------------

-Prizren. me date 25.10.2021, (njezete e pese tetor dymij6 e rj€zete e nje), -------------
-Kr akt notelial ka I (nje) tlcrc dhc 2 (taqr.-).

DhdnEsi auturizirnit: €
\oter:

')
..EI}K SH.P.K".

I)ronari: !'la nr u r Shcfiku
il rp ntnl

t

LRP nr.l565l/202r


